
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.975             DEL 05/09/2017

          SANITA ANIMALE - AREA A
      DOTT. DOMENICO BACCIU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: liquidazio indennizzi  per Scrapie in allevamento P. A. Oschiri

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  05/09/2017 Al 20/09/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO VETERINARIO    SANITA’ ANIMALE

VISTA la L. R. n°17 del 27.07.2016 di “ Istituzione dell’Azienda per la tutela della Salute (ATS) e 

disposizioni  di  adeguamento  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Servizio  Sanitario 

Regionale.  Modifiche  alla  L.  R  n°10/2016  e  alla  L.  R.  23/2014”,  che  all’art.  4  ha  disposto 

l’istituzione  delle Aree  Socio  Sanitarie  Locali  quali  articolazioni  organizzative  della  medesima 

coincidenti con le 8 Aziende Sanitarie Locali incorporate;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del  29.12.2016 di  nomina del  Dott.  Pier 

Paolo Pani quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Olbia;

VISTO il  provvedimento  n.11  del  18.01.2017  avente  ad  oggetto  ”individuazione  delle 

funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la 

Tutela della Salute”;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.  Riordino della disciplina 

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di

trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PRESO ATTO che in sede di riordino delle funzioni e dei compiti amministrativi della Regione e 

degli Enti Locali, ai sensi della Legge 15/03/97 n. 59 è stato disposto di conferire le funzioni di cui

alla Legge 210/92, già di competenza statale, alle Aziende Sanitarie Locali;

PREMESSO    che il  Servizio  Veterinario  di  Sanità  Animale   di  questa  ASSL ha effettuato  i 

controlli   sanitari presso l’allevamento del Sig. P. A. Codice Aziendale IT049SS172 sito in località 

Sa Inza Ezza nel Comune di Oschiri, per un caso  di Scrapie classica;

VISTA   la richiesta del 15.06.2017 acquisita agli atti in data 26.07.2017 con Prot. n. 265783 ai 

sensi  della  Legge 2 giugno 1988,  n.   218,  del  Sig.  P.  A.  cod.  az.  IT049SS172 codice fiscale 

PRCNTN59T05G203C, di corresponsione di indennizzo di n. 41 capi ovini abbattuti (macellazione 

obbligatoria) in focolaio di Scrapie classica;

VISTO  il D.M. 08.09.1999 che detta norme per la profilassi della Scrapie negli allevamenti ovini e 

caprini;



 ATTESO che  la  Regione  Sardegna  attua  il  Piano  Regionale  di  selezione  Genetica  per  la 

resistenza alle Encefalopatie Spongiformi negli ovini dal 2009 con  D.G.R. n. 4 del 29.04.2009 e 

s.m. i.;

VISTA Legge 2 giugno 1988 n. 218 e Decreto 20 Luglio 1989 n. 298 e s. m .;

VISTA  l’ordinanza n. 18 del 04.05.2017 di abbattimento (macellazione obbligatoria) di capi  ovini 

con genotipo sensibile alla Scrapie Classica emessa dal Sindaco del Comune di Oschiri;

ESAMINATO il  verbale di  stima analitica   del  Veterinario Ufficiale  della  ASSL OLBIA sui capi 

abbattuti (macellazione obbligatoria) ed in applicazione dell’ ordinanza di cui sopra che quantifica 

l’indennità di abbattimento (macellazione obbligatoria) in € 3.937,8(tremilanovecentotrentasette/87) 

al netto dell’importo ricavato dall’allevatore a seguito della vendita delle carni e dell’utilizzazione 

delle  stesse,  che si  allega alla  presente per farne parte integrante e sostanziale  del  presente 

provvedimento;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi,

- di corrispondere  al Sig. P.A. cod. az. IT049SS172, nato ad Ozieri il 05.12.1959 e residente 

ad Oschiri in  Via Flumendosa  n. 02 codice fiscale PRCNTN59T05G203C, la somma di € 

3.937,87 (tremilanovecentotrentasette/87)  quale indennità di abbattimento (macellazione 

obbligatoria) dei capi ovini affetti da Scrapie Classica presenti nella propria azienda sita in 

località Sa Inza Ezza Comune di Oschiri;

- di imputare tale somma sul conto bilancio n. A505010301 Contributi ad Associazioni, Enti 
ed Altri;

- di trasmettere al Servizio Contabilità e Bilancio copia della determina per i provvedimenti di 
competenza.

                                                                                       Il Direttore Servizio Sanità Animale
         Dott. Domenico Bacciu

Allegati n. 1

Il Responsabile dell’istruttoria Rag. Anna  Contu






